PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

Primeiro Termo de Prorrogação ao Contrato n.º 077/19, que celebram entre si o MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DE MINAS e a pessoa jurídica DIEGO APARECIDO BABETI MOREIRA.

  Pelo presente termo, fica ajustado a prorrogação da vigência do contrato para o
fornecimento e o plantio de grama na Escola Municipal Professora Rita de Cássia Campos Silva, firmado
entre o Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal Sr. DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA, brasileiro, residente e domiciliado no mesmo
Município e a pessoa jurídica DIEGO APARECIDO BABETI MOREIRA, inscrita no CNPJ n.º
23.315.701/0001-15, com sede na Zona Rural, s/n.º, bairro Rural em Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, neste ato representada pelo proprietário Sr. Diego Aparecido Babeti Moreira, brasileiro,
empresário, solteiro, portador do CPF n.º 095.451.536-60 e do RG n.º MG-17.783.487 SSP/MG,
residente e domiciliado em Pouso Alegre/MG, doravante denominada CONTRATADA, tendo como
respaldo o resultado do Processo de Compra Direta n.º 059/2019, nos termos que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
1.1 - Pelo presente termo fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original firmado com a pessoa
jurídica acima citada, com fundamento no Art. 57, da Lei Federal n.º 8.666/93, para viger no período de
01 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

CLAUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1 - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviço
que ora está sendo aditado.

  E por estarem justos e combinados, assinam o presente Termo de Prorrogação em 02
(Duas) vias de mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

  Cachoeira de Minas/MG, 1° de Agosto de 2019.

________________________________

Pela CONTRATANTE
Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria

PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________
Pela CONTRATADA

Sr. Diego Aparecido Babeti Moreira
Pessoa Jurídica

Testemunha 01: _______________________ CPF/RG: _______________________

Testemunha 02: _______________________ CPF/RG: _______________________